
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с подпунктом 10.2 пункта 10 Решения Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск от 17.12.2019 № 579 «О бюджете муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на 2020 год и плановый период 2021  
и 2022 годов» (с изменениями), в целях финансирования мероприятий 
муниципальных программ, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск: 
1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись 
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соответствии  
с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей 
главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации объемного табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков 
 
 

          от 16.09.2020 г.                                                                     № 1462 

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г.Североморск 



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 16.09.2020 № 1462 
 

 
 

Перераспределение бюджетных ассигнований,  
предусмотренных на реализацию муниципальных программ  

ЗАТО г.Североморск 
 

№ 
мероприятия 

Наименование показателя                                          
(подпрограммы/ мероприятия) 

Источник 
финанси-
рования 

Сумма 
изменений 

Объем 
финанси-
рования 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортной городской среды в ЗАТО г.Североморск»  
на 2016-2025 годы (утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 11.01.2016 № 8  

(с изменениями)) 

2.4.1. 

Подпрограмма «Автомобильные дороги и 
проезды ЗАТО г.Североморск»/ Ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, включая ремонт элементов их 
обустройства и защитных и искусственных 
дорожных сооружений 

МБ - 70 941,89 9 722 637,55 

2.8.1. 

Подпрограмма «Автомобильные дороги и 
проезды ЗАТО г.Североморск»/ Разработка 
проектно-сметной документации, проектных 
решений (в том числе внесение изменений), 
рабочей документации (в том числе внесение в 
нее изменений). Экспертиза проектно-сметной 
документации, рабочей документации.  
Экспертиза принимаемых работ. Авторский 
надзор и строительный контроль за 
строительством, реконструкцией и капитальным 
ремонтом объектов капитального строительства. 

МБ + 70 941,89 70 941,89 

2.3.2. 

Подпрограмма «Автомобильные дороги и 
проезды ЗАТО г.Североморск»/ Летнее и зимнее 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и инженерных 
сооружений на них 

МБ + 998 465,25 107 131 724,16 

1.2.1. 

Подпрограмма «Комплексная эксплуатация 
муниципальных объектов уличного (наружного) 
освещения»/ Ремонт и замена опор линий 
электропередач, воздушных и кабельных линий 
электропередач сети уличного освещения 

МБ + 1 058 632,42 5 704 736,65 

2.1.1. 

Подпрограмма «Комплексная эксплуатация 
муниципальных объектов уличного (наружного) 
освещения»/ Ремонт и замена опор линий 
электропередач, воздушных  
и кабельных линий электропередач сети уличного 
освещения  

МБ - 54 746,66 1 802 237,23 

2.1.2. 

Подпрограмма «Комплексная эксплуатация 
муниципальных объектов уличного (наружного) 
освещения»/ Разработка проектно-сметной 
документации на выполнение работ по 
увеличению линии сети уличного освещения 

МБ - 204,38 199 795,62 

1.3.1. 

Подпрограмма «Комплексная эксплуатация 
муниципальных объектов уличного (наружного) 
освещения»/ Капитальный ремонт и замена 
электрооборудования 

МБ - 36 038,16 900 638,02 

1.2. 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории ЗАТО 
г.Североморск»/ Установка ИПУ используемых 
энергоресурсов в муниципальных жилых 
помещениях 

МБ - 179 817,36 536 860,64 

 



2 
 

2.1.2. 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории ЗАТО 
г.Североморск»/ Энергосервисный контракт на 
осуществление действий, направленных на 
энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности использования энергетических 
ресурсов при эксплуатации сетей уличного 
освещения в ЗАТО г.Североморск 

МБ + 492 447,74 7 192 447,74 

1.1.5. 

Подпрограмма «Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения ЗАТО г. Североморск к работе 
в отопительный период»/ Разработка проектно-
сметной документации на выполнение работ по 
капитальному ремонту объектов 
жизнеобеспечения ЗАТО г. Североморск 

МБ - 601 395,07 0,00 

1.1.1. 

Подпрограмма «Осуществление прочих 
мероприятий по благоустройству в ЗАТО 
г.Североморск»/ Содержание в чистоте лестниц, 
трапов (включая прилегающие территории) и 
общественных территорий ЗАТО г.Североморск 

МБ +1 221 395,07 10 483 272,88 

3.4.1. 

Подпрограмма «Осуществление прочих 
мероприятий по благоустройству в ЗАТО 
г.Североморск»/ Ремонт элементов праздничного 
оформления 

МБ +367 267,00 367 267,00 

4.1.10 

Подпрограмма «Осуществление прочих 
мероприятий по благоустройству в ЗАТО 
г.Североморск»/ Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета 

МБ - 40 000,00 0,00 

4.1.1.3. 

Подпрограмма «Осуществление прочих 
мероприятий по благоустройству в ЗАТО 
г.Североморск»/ Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений на оплату 
коммунальных услуг 

МБ + 40 000,00 361 484,69 

4.1.1.4 

Подпрограмма «Осуществление прочих 
мероприятий по благоустройству в ЗАТО 
г.Североморск»/ Прочие расходы 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 

МБ +271 000,00 1 309 920,00 

7.2 

Подпрограмма «Осуществление прочих 
мероприятий по благоустройству в ЗАТО 
г.Североморск»/ Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений - муниципальных казенных 
учреждений 

МБ + 22 766,80 2 393 441,00 

7.3 

Подпрограмма «Осуществление прочих 
мероприятий по благоустройству в ЗАТО 
г.Североморск»/ Выплаты по решениям судов и 
оплата государственной пошлины, расходы по 
совершению исполнительных действий 

МБ + 242,00 242,00 

2.5. 

Подпрограмма «Осуществление прочих 
мероприятий по благоустройству в ЗАТО 
г.Североморск» / Расходы на содержание 
животных без владельцев, переданных в 
муниципальную собственность 

МБ - 285 056,60 3 087 713,20 

1.1.1. 
Подпрограмма «Городские парки и скверы – 
центры отдыха североморцев»/ Содержание в 
чистоте парков и скверов 

МБ - 681 107,95 4 311 187,86 

1.2.5. 

Подпрограмма «Городские парки и скверы – 
центры отдыха североморцев»/ Обследование 
технического состояния объектов озеленения, 
разработка проектно-сметной документации на 
обустройство и реконструкцию объектов 
озеленения (в том числе внесение изменений в 
проектно-сметную документацию), экспертиза 
проектно-сметной документации   

МБ - 1 377,97 298 622,03 



3 
 

3.1.1. 
Подпрограмма «Городские парки и скверы – 
центры отдыха североморцев»/ Посадка и уход за 
цветочной рассадой 

МБ - 6 013,17 625 601,87 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления и гражданского общества  
ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы (утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  

от 24.10.13 № 1088 (с изменениями)) 

7.7.1.1. 

Подпрограмма «Создание условий для 
эффективного использования муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск»/ Расходы 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений на оплату труда и начислений на 
выплаты по оплате труда 

МБ + 151 276,36 38 613 618,47 

7.7.2. 

Подпрограмма «Создание условий для 
эффективного использования муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск»/ Компенсация 
расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

МБ - 661 692,47 338 307,53 

7.7.3.2. 

Подпрограмма «Создание условий для 
эффективного использования муниципального 
имущества ЗАТО г. Североморск»/ Ремонт и 
капитальный ремонт муниципальных 
учреждений 

МБ - 542 432,10 8 826 989,90 

1.5.1. 

Подпрограмма «Развитие муниципальной 
службы в муниципальном образовании ЗАТО г. 
Североморск»/ Организация участия 
муниципальных служащих на курсах повышения 
квалификации (не менее 16 часов), подготовке, 
переподготовке, в том числе: 

МБ - 35 000,00 38 441,41 

3.1. 

Подпрограмма «Развитие муниципальной 
службы в муниципальном образовании ЗАТО г. 
Североморск»/ Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета, всего, в т.ч. 

МБ + 35 000,00 335 000,00 

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-
транспортного травматизма в ЗАТО г. Североморск» на 2018-2020 годы (утв. постановлением 

администрации ЗАТО г.Североморск от 26.02.2018 № 311 (с изменениями)) 

1.1.1. 

Приобретение и установка оборудования для 
улучшения условий, направленных на 
повышение уровня безопасности дорожного 
движения (в т.ч. установка дорожных знаков) 

МБ - 19 786,00 470 00,00 

1.1.4. 
Проведение государственной поверки средств 
измерений, применяемых с целью обеспечения 
безопасности дорожного движения 

МБ + 15 000,00 15 000,00 

1.1.5. Эвакуация транспортных средств (в т.ч. 
бесхозяйных, брошенных, разукомплектованных) МБ -10 010,00 89 990,00 

1.1.8. Приведение пешеходных переходов в 
соответствие с требованиями ГОСТ и ПДД МБ - 918 814,75 2 336 399,25 

Муниципальная программа «Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2014-2020 годы» 
(утв. постановлением администрации ЗАТО г. Североморск от 16.12.2013 № 1306 (с изменениями)) 

2.1.1. 

Подпрограмма «Транспортная инфраструктура в 
ЗАТО г.Североморск» муниципальной 
программы / Разработка и актуализация 
программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры городского округа 

МБ -200 000,00 0,00 

1.1.1 

Подпрограмма «Профилактика наркомании, 
алкоголизма и токсикомании в ЗАТО 
г.Североморск» / Расходы на формирование 
негативного отношения к потреблению 
наркотических средств и психотропных веществ, 
алкоголю, табакокурению, пропаганду ЗОЖ. 

МБ - 130 000,00 60 000,00 



4 
 

1.1.2 

Подпрограмма «Профилактика наркомании, 
алкоголизма и токсикомании в ЗАТО 
г.Североморск» / Участие во Всероссийских, 
региональных, областных мероприятиях по 
противодействию злоупотреблений, пропаганде 
ЗОЖ 

МБ - 70 000,00 40 000,00 

1.1.1 

«Молодежь Североморска»/ Поддержка детских, 
молодёжных и студенческих общественных 
объединений: подготовка специалистов, 
поддержка в проведении городских мероприятий 
силами объединений, содействие в участии в 
мероприятиях, связанных с реализацией 
молодежной политики в РФ 

МБ - 30 000,00 65 000,00 

1.1.2 

«Молодежь Североморска»/ Поддержка и 
развитие форм и методов воспитания, 
способствующих формированию у молодёжи 
активной жизненной позиции. Пропаганда 
здорового образа жизни и готовности к участию в 
общественно-политической жизни страны. 

МБ - 70 000,00 169 800,00 

1.1.3 «Молодежь Североморска» / .Гражданско-
патриотическое воспитание молодежи. МБ - 50 000,00 115 200,00 

1.1.1 

«Развитие физической культуры и спорта и 
формирование здорового образа жизни в ЗАТО 
г.Североморск»/ Обеспечение организации и 
проведения физкультурных и массовых 
спортивных мероприятий на муниципальном 
уровне, в том числе мероприятий в рамках ВФСК 
«ГТО» 

МБ -15 000,00 297 400,00 

1.1.2 

«Развитие физической культуры и спорта и 
формирование здорового образа жизни в ЗАТО 
г.Североморск» / Участие и организация 
физкультурных и массовых спортивных 
мероприятий на областном, региональном и 
Всероссийском уровне. 

МБ - 35 000,00 75 000,00 

 
 
 

__________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Перераспределение бюджетных ассигнований,
	предусмотренных на реализацию муниципальных программ
	ЗАТО г.Североморск
	__________________


